[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 03.11.2017  №376
	О внесении изменений в постановление администрации Быстринского муниципального района от 14.10.2015 № 438

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Быстринского муниципального района от 14.10.2015 № 438 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка в новой редакции»:

в пункт 2.5 слова «Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 г. N 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка"» заменить словами «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 г № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения».»;

пункт 3.5. изложить в новой редакции: «Специалисты Отдела в течение двадцати рабочих дней после получения заявления, указанного в части 5 настоящей статьи, осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю.
_____________________________________________________________________________________
Разослано: дело,  администрациям АСП, Отдел по строительству и архитектуре АБМР,  прокуратура БР, библиотека с. Эссо, с. Анавгай, сайт ОМС БМР
При подготовке градостроительного плана земельного участка орган местного самоуправления в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат представлению в орган местного самоуправления в срок, установленный частью 7 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В случае отсутствия в заявлении информации о цели использования земельного участка организация, осуществляющая эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, определяет максимальную нагрузку в возможных точках подключения к сетям инженерно-технического обеспечения на основании сведений, содержащихся в правилах землепользования и застройки.

Специалисты Отдела уведомляют заявителя о готовности градостроительного плана земельного участка для выдачи заявителю и выдают заявителю градостроительный план земельного участка под роспись в журнале учета выданных градостроительных планов земельных участков либо направляют заявителю через секретаря Администрации почтовым отправлением с уведомлением о вручении в адрес заявителя, либо через МФЦ.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района.
Глава администрации
Быстринского муниципального района

     А.В. Греков